UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Resolutorium dubioru[m] circa celebratione[m]  
missa[rum] occurrentiu[m]**

**Heynlin, Johannes**

**Colonie, 1501**

**VD16 H 3452**

vi De polluto pollutione nocturna

**urn:nbn:de:hbz:466:1-34702**

# Capitulum

- Dubium
- i Sol. Si h[ab]z aliquē defectū q[uod] reddit eū inhabilē aut impotente ad dicēdum vel faciendū ea que ad debitam celebratōem exiguntur. p[ro]ptera si careat yisu vel digitis quibus tractari leuari vel frangi debeat hostia. Vel si habeat defectum notabilem q[uod] p[ro]m iudiciū prelati sui ordinarij generet scandalū si celebret. non potest celebrare. q[uod] quis possit alia que sunt sacerdotalis ordinis exercere.
- ii Sol. Utrum leprosus possit celebrare missam.
- iii Sol. Si non sit factus impotens per corrosionem membrorum potest celebrare in occulto. Etiam alijs tamen leprosis potest etiam celebrare in publico.
- iv Sol. Utrum patiens morbum caducum possit celebrare.
- v Sol. Si cadat frequenter. vel emitat spumam aut vocem confusam no[n] potest celebrare. Si vero raro cadat nec emitat spumam r[ec]t[er] potest diu[m]odo habeat coadiutoriem sacerdotem.
- Dubium
- vi Sol. Utrum patienti fluxum sanguinis vel seminis liceat celebrare.
- vii Sol. Licet nisi aliud impedimentum obster. Si quis talem fluxum sanguinis patiatur. vt suscep[ta] in stomacho statim per secessum emittat. celebrare non debet.
- Utrum pollutus pollutione nocturna possit licite celebrare.
- Pollutio nocturna q[uod] quis fm. se considerata non sit peccatum ex eo q[uod] absq[ue] v[er]o liberi arbitrij contingit. tamē ratōne sue cause habet quandoq[ue] peccatum annexum. cuius est effectus vel signum. Ideo p[ri]mo plideranda est pollutois nocturne causa. que triplice esse p[otest]. Prima est extrinseca spiritualis. s. demonū illusio. q[uod] q[uod] p[ro]uenit ex p[re]cedenti negligentiā p[re]paratois ad deuotōnem. p[re]sertim cū q[uod]s ad dormiendū accedit. que potest esse peccatum vel mortale vel veniale. Quandoq[ue] vero p[ro]uenit ex sola nequitia demonū volentī impedi[re] hoiem a sumptione huius sacramenti. Sed a causa est intrinseca spiritualis. s. cogitatio precedens lasciva. que quandoq[ue] est ex cupiscentia r[ec] delectatōe. vbi si assit p[re]sens erit peccatum mortale. Si autē desit consensus erit peccatum veniale.
- Quandoq[ue] autē potest esse sine omni peccato. vt cum aliquis ea[us] selectionis vel disputatōnis cogatur de talibus cogitare. Et si hoc fiat sine cupiscentia r[ec] delectatōe. non erit cogitatio immunda. sed honesta. ex qua tamē pollutio sequi potest. Tertia causa est intrinseca r[ec] corporalis. videlicet supfluitas vel debilitas naturae aut supfluitas cibi vel potus. que quandoq[ue] est cum peccato vel mortali vel veniali. vt cum prouenit ex supfluitate cibi vel potus. Quandoq[ue] autē est sine peccato. vt cum prouenit ex debilitate nature. Si igitur pollutio ex aliqua dictar[um] causarū contingat prout est cum peccato mortali. nō licet pollutio celebrare nisi post vigintiquatuor horas. Si vero accidat q[uod] ex aliqua illarū causarū fm. q[uod] est sine peccato vel soluz cum veniali peccato. potest pollutus licite celebrare. Utrum tamē si propter reuerentiā abstineat laudandus est. nisi necessitas vel vitatio scandali virgeat. Vix tñ est. q[uod] non semper de facilis potest percipi ex qualib[et] causa. p[ro]p[ter]